
 
 

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

9 сентября 2018 г.  № 34/225 

 
г. Нижние Серги 

 

О результатах повторных выборов депутата Думы Кленовского 

сельского поселения четвертого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 1 

 

 

9 сентября 2018 года состоялось голосование на повторных выборах 

депутата Думы Кленовского сельского поселения четвертого созыва по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

В голосовании приняло участие 587 избирателей, что составляет  

34,80 % от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании восьми протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № № 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585 об итогах 

голосования на повторных выборах депутата Думы Кленовского сельского 

поселения четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу  

№ 1, путем суммирования содержащих в них данных, Нижнесергинская 

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское 

поселение определила следующие результаты выборов по округу:  

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Бузунову Елену Анатольевну подано 488 голосов избирателей 

(83,13%); 

 



2 

за Обожину Марию Игоревну подано 58 голосов избирателей (9,88%); 

за Рябкова Сергея Александровича подано 22 голоса избирателей  

(3,75%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на повторных 

выборах депутата Думы Кленовского сельского поселения четвертого созыва 

по пятимандатному избирательному округу № 1, в Нижнесергинскую 

районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское 

поселение не поступали. 

С учетом вышеизложенного и на основании протокола и сводной 

таблицы (прилагаются) Нижнесергинской районной территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Кленовское сельское поселение о результатах 

повторных выборов депутата Думы Кленовского сельского поселения 

четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, 

руководствуясь статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования Кленовское сельское поселение р е ш и л а:  

1. Признать повторные выборы депутата Думы Кленовского сельского 

поселения четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу  

№ 1 состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным депутатом Думы Кленовского сельского 

поселения четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу  

№ 1 Бузунову Елену Анатольевну, набравшую наибольшее количество 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Известить Бузунову Елену Анатольевну не позднее 10 сентября 2018 

года об избрании ее депутатом Думы Кленовского сельского поселения 

четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1.  



3 

4. Предложить Е.А. Бузуновой, избранной депутатом Думы 

Кленовского сельского поселения четвертого созыва, не позднее 14 сентября 

2018 года представить в Нижнесергинскую районную территориальную 

избирательную комиссию документы, предусмотренные Избирательным 

кодексом Свердловской области, об освобождении ее от обязанностей, 

несовместимых со статусом депутата.  

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Новое время. 

Нижнесергинская районная газета» и разместить на сайте комиссии в сети 

Интернет. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, органам местного самоуправления Кленовского 

сельского поселения и Нижнесергинского муниципального района, в газету 

«Новое время. Нижнесергинская районная газета». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии С.В. Пономарева.  

 

Председатель  

Нижнесергинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

муниципального образования  

Кленовское сельское 

поселение 

  

 

 

 

 

 

 

С.В. Пономарев 

   

Секретарь 

Нижнесергинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

муниципального образования  

Кленовское сельское 

поселение 

  

 

 

 

 

 

 

Л.И. Баранникова 
 


